

Mitgliedschaft als Künstler_in im Kreiskunstverein Beckum-Warendorf

Der Kreiskunstverein Beckum-Warendorf unterscheidet zwischen Fördermitgliedern (Freunden und Förderern der Kunst) und Künstlermitgliedern.

Für Künstlermitglieder gilt grundsätzlich die Voraussetzung, dass Sie im Kreis Warendorf geboren und aufgewachsen sind oder sich Wohn- oder Arbeitsstätte im Kreis Warendorf befinden. Eine künstlerische/kunstakademische Ausbildung ist gewünscht, aber nicht Bedingung. Die Aufnahme als Künstler kann erfolgen, wenn Sie an drei jurierten Ausstellungen des Kreiskunstvereins Beckum-Warendorf erfolgreich teilgenommen haben. Die stets wechselnd besetzte, 5-köpfige Jury besteht aus KunsthistorikerInnen und Künstlermitgliedern.

Bis zum Erreichen des Künstlerstatus im Verein werden Sie als Gastkünstler geführt. Sie erhalten alle Mitteilungen des Kreiskunstvereins Beckum-Warendorf und zahlen in dieser Zeit keinen Beitrag. Der Jahresbeitrag für Künstler-Mitglieder beträgt 20,00 Euro.

Als Gastkünstler sind Sie verpflichtet, <u>wenigstens einmal im Jahr</u> Arbeiten zu jurierten Ausstellungen einzureichen (Themen- und Verkaufsausstellungen). Sie können jeweils bis zu fünf Arbeiten einreichen.

Werden Sie allerdings, bevor Sie eine dreimalige positive Jurierung erreicht haben, **zweimal ausjuriert**, verlieren Sie Ihre Gastmitgliedschaft und scheiden endgültig aus. Sie können dann nur noch beitragspflichtiges Normalmitglied werden. Es besteht allerdings die Möglichkeit, sich nach Ablauf von 5 Jahren erneut als Gastkünstler anzumelden.

Wenn sie die oben genannte grundsätzliche Voraussetzung erfüllen (dass Sie im Kreis Warendorf geboren und aufgewachsen sind oder sich Wohn- oder Arbeitsstätte im Kreis Warendorf befinden), senden Sie mir bitte, gerne per E-Mail, Ihre persönlichen Daten, Ihre vollständige Adresse und eine kurze tabellarische Darstellung Ihres künstlerischen Werdeganges zu. Danach besteht für Sie die Möglichkeit, an dem Bewerbungsverfahren der nächsten Gemeinschaftsausstellung des Kreiskunstvereins Beckum-Warendorf teilzunehmen. Hierzu erhalten Sie jeweils eine schriftliche Einladung per E-Mail.

Für weitere Fragen erreichen Sie mich unter der Tel.-Nr. 0171-4961230 oder per E-Mail. Ich freue mich auf Ihre Rückmeldung.

Mit freundlichen Grüßen

Silvia Fassel Geschäftsführerin